
— 9529 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105 Poz. 1694

1694

UCHWA£A Nr XXX/169/09 RADY GMINY ¯ELAZKÓW

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki
przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych

sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�ci szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

Dzia³aj¹c na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 z pó�niejszymi
zmianami), zwanej dalej Kart¹ Nauczyciela , w zwi¹zku z art.
18 ust, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku
z pó�niejszymi zmianami) oraz przepisami Rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (tekst jednolity Dz.U. Nr
22 poz. 181 z 2005 roku z pó�niejszymi zmianami), uchwala
siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin wynagradzania i przyznawania
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za

godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw,
nagród ze specjalnego funduszu nagród oraz dodatku miesz-
kaniowego - stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
¯elazków.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXV/151/08 Rady Gminy ¯elaz-
ków z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie zasad wynagradzania
nauczycieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ
oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodat-
ków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz
niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e wyso-
ko�ci szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³acania dodat-
ku mieszkaniowego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy ¯elazków

(-) Stanis³aw G¹sior

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXX/169/09

Rady Gminy ¯elazków
z dnia 25 marca 2009 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA I PRZYZNAWANIA DODATKÓW NAUCZYCIELOM ZATRUDNIONYM
W SZKO£ACH PODSTAWOWYCH I GIMNAZJACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ ¯ELAZKÓW

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin wynagradzania i przyznawania dodatków
nauczycielom zatrudnionym w szko³ach podstawowych i gim-
nazjach prowadzonych przez Gminê ¯elazków, zwany dalej
regulaminem, okre�la:

1) wysoko�æ dodatków:

a) motywacyjnego,

b) funkcyjnego,

c) za warunki pracy

oraz szczegó³owe warunki przyznawania tych dodatków;

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz godziny zastêpstw dora�nych;

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród;

4) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy;

5) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
g³ówne zasady jego przyznawania i wyp³acania.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to szko³ê prowadzon¹ przez
Gminê ¯elazków,



— 9530 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105

2) pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿no-
�ci od kontekstu - dyrektora albo inn¹ osobê wyznaczon¹
do dokonywania czynno�ci z zakresu prawa pracy,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê,

4) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to Ustawê z dnia 26
stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. Nr 97, poz.
674 z 2006 roku z pó�niejszymi zmianami),

5) Rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dn. 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy.

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników niebêd¹-
cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatki

§4. 1. Nauczycielom, w zale¿no�ci od osi¹ganych wyni-
ków pracy, mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny.

2. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów dobrych osi¹gniêæ dydak-
tyczno-wychowawczych potwierdzonych w konkursach,
zawodach, olimpiadach itp.

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-
bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) posiadanie wyró¿niaj¹cej siê oceny pracy;

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2, pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y:

1) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie in-
nych form aktywno�ci w ramach wewn¹trz szkolne-
go doskonalenia zawodowego nauczycieli;

2) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statu-
towych szko³y

5) prowadzenie Uczniowskich Klubów Sportowych.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi na
czas okre�lony nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden
rok szkolny.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿ 50 z³ i wy¿sza ni¿ 250 z³ miesiêcznie.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w pkt 1 ustala dyrektor a w
stosunku do dyrektora Wójt Gminy.

6. �rodki przeznaczone na dodatki motywacyjne dla dy-
rektora szko³y wlicza siê w �rodki finansowe danej szko³y.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§5. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wice dyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) wychowawstwo klasy,

3) sprawowanie funkcji:

1) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta,

2) opiekuna sta¿u.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego nauczycieli
wymienionych w ust. 1 okre�la poni¿sza tabela dodatków
funkcyjnych:

Poz. 1694

/ �� 6 � � 0 � � �
��� ' � � � � �� �
� ������ � ����������
� ������� � ����������
� ����� � � � ����������



— 9531 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105 Poz. 1694

2) Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi z
tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 40 z³

2) powierzenia wychowawstwa klasy - w wysoko�ci 50 z³

3) powierzenia funkcji doradcy metodycznego - w wyso-
ko�ci 250 z³

4. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego praco-
dawca uwzglêdnia w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej warun-
ki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska
kierowniczego lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk kierow-
niczych w szkole i wyniki pracy szko³y.

5. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych przys³uguje dodatek wy¿szy. Nauczycielowi, któ-
remu powierzono wychowawstwo klasy, przys³uguje równie¿
dodatek funkcyjny za sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca, w którym nast¹pi³o objecie stanowiska lub
funkcji uprawniaj¹cych do dodatku, a je¿eli objêcie stanowi-
ska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego
dnia.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z
koñcem miesi¹ca, w którym up³yn¹³ okres. Dotyczy to równie¿
wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

8. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczyn-
nego i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie, za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

9. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech mie-
si¹cach zastêpstwa.

10. Nauczycielowi dodatek funkcyjny przyznaje dyrektor,
a dyrektorowi Wójt gminy.

§6. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunkach, okre�lony w §6 i §7 rozporz¹dzenia, w
wysoko�ci do 50 z³.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1 uzale¿-
niona jest od:

1) stopnia trudno�ci, uci¹¿liwo�ci oraz szkodliwo�ci dla zdro-
wia realizowanych prac lub zajêæ,

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o któ-
rych mowa w ust. 1.

3. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêdnie-
niem warunków, o których mowa w ust. 1 ustala dla nauczy-
cieli dyrektor, a dla dyrektora - Wójt Gminy.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz godziny
zastêpstw dora�nych

§7. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczy-
ciela, z uwzglêdnieniem dodatku za trudne warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za trudne warunki
pracy przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymia-
ru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godz. pomija siê, a co najmniej 0,5 godz. liczy siê
za pe³n¹ godzinê.

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych
po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci na wycieczki lub imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê z do³u.

§8. 1. Do wynagradzania za godziny zastêpstw dora�nych
stosuje siê odpowiednio §7.

2. W razie zastêpstw nieobecnych nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin, za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych w wysoko�ci 100% stawki
ustalonej dla godzin ponadwymiarowych.

ROZDZIA£ IV

Nagrody i inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy

§9. 1. �rodki na nagrody w ramach specjalnego funduszu
nagród dla nauczycieli w wysoko�ci 1% planowanych �rod-
ków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje dyrektor
w rocznym planie finansowym szko³y, z tym, ¿e:

1) 80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
tora,

2) 20% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody organu
prowadz¹cego.

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ cha-
rakter uznaniowy. Przyznanie nagrody nauczycielowi uzale¿-
nione jest w szczególno�ci od:

1) posiadania wyró¿niaj¹cej oceny pracy,



— 9532 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105

2) legitymowania siê osi¹gniêciami w pracy dydaktycznej,
wychowawczej lub opiekuñczej.

3. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

1) ze �rodków, o których mowa w ust. 1, pkt 1 - dyrektor, po
zasiêgniêciu opinii rady pedagogicznej i rady rodziców,

2) ze �rodków, o których mowa w ust. 1, pkt 2 - Wójt Gminy.

4. Nagrody przyznawane s¹ z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej. W uzasadnionych przypadkach dyrektor, za zgod¹
Wójta Gminy, mo¿e przyznaæ nauczycielowi nagrodê w innym
czasie.

§10. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w któ-
rych praca odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy
realizuj¹ zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie otrzymuj¹ za
ten dzieñ innego dnia wolnego od pracy, przys³uguje odrêbne
wynagrodzenie za wszystkie godziny ponad wymiarowe.

2. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach innych ni¿
wymienione w ust. 1, którzy w dniu wolnym od pracy realizuj¹
planowane i odpowiednio udokumentowane, zorganizowane
zajêcia dydaktyczne i opiekuñczo-wychowawcze, a nie otrzy-
muj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje odrêbne
wynagrodzenie za efektywnie przepracowane godziny po-
nadwymiarowe, nie wiêcej jednak ni¿ za 4 godziny.

3. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno-wychowawczych i opiekuñczych nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

ROZDZIA£ V

Dodatek mieszkaniowy

§11. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczy-
ciel posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje, zatrudniony na tere-
nie wiejskim w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zu-
j¹cego wymiaru zajêæ.

2. Dodatek mieszkaniowy jest zró¿nicowany stosownie
do stanu rodzinnego nauczyciela i wynosi:

1) 30 z³ - dla 1 osoby,

2) 40 z³ - dla 2 osób

3) 50 z³ - dla 3 osób

4) 60 z³ - dla 4 i wiêcej osób.

3. Do osób, o których mowa w ustêpie 2 zalicza siê
nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: ma³¿onka,

dzieci, a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego pe³nym utrzy-
maniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. ma³¿onkowie wspólnie wskazuj ¹ pracodawcê, który
bêdzie wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

5. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wnio-
sek o jego przyznanie.

6. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okresie wykony-
wania pracy a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta
zosta³a zawarta.

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

7. Dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na wniosek na-
uczyciela (dyrektora szko³y) lub na wspólny wniosek nauczy-
cieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami.

8. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dy-
rektor szko³y, a dyrektorowi Wójt gminy.

9. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielowi nie-
zale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez niego
lokalu mieszkalnego.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§12. 1. Regulamin podlega uzgodnieniu z w³a�ciwymi
zwi¹zkami zawodowymi dzia³aj¹cymi na terenie gminy.

2. Rok rocznie Rada Gminy okre�la wysoko�æ �rodków
finansowych na dodatki motywacyjny i funkcyjny w uchwale
bud¿etowej na dany rok bud¿etowy.

3. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym do
jego uchwalenia.

4. Zgodnie z ustaw¹ Karta Nauczyciela powy¿szy regula-
min obowi¹zuje od 1 stycznia 2009 r.

Poz. 1694


